П Р О Т О К О Л № 3
заседания аукционной комиссии, созданной распоряжением администрации Симского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области от 01.08.2018 г. № 140, от 23.03.2020г. № 60
         г. Сим                                                                                        14 апреля 2020 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Гафаров Р.Р., заместитель главы Симского городского поселения;

Секретарь комиссии – Горбаева Е.Ю., ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения;
Члены комиссии:

Дромашко Ю.Е. – заместитель главы администрации Симского городского поселения;
Горшкова О.А. – и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения;

Чусовитина Л.Н. – ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ашинского муниципального района;
Хазбулина М.А. – ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ашинского муниципального района.

                                              Повестка дня:

Определение начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, адрес: Челябинская область, Ашинский район, г. Сим, на расстоянии 700 м на юго-восток от дома № 90 по ул. Ленина, кадастровый номер 74:03:1301027:17, площадь 1500 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – туристическое обслуживание, кадастровая стоимость 2 197 275 руб. (два миллиона сто девяносто семь тысяч двести семьдесят пять рублей).
Слушали:

Гафаров Р.Р.: по определению начальной цены предмета аукциона:

- ЛОТ 1: право аренды земельного участка, адрес: Челябинская область, Ашинский район, г. Сим, на расстоянии 700 м на юго-восток от дома № 90 по ул. Ленина, кадастровый номер 74:03:1301027:17, площадь 1500 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – туристическое обслуживание, кадастровая стоимость 2 197 275 руб. (два миллиона сто девяносто семь тысяч двести семьдесят пять рублей)

Решили:
Начальную цену предмета аукциона:

ЛОТ 1 продажа права заключения договора аренды земельного участка, адрес: Челябинская область, Ашинский район, г. Сим, на расстоянии 700 м на юго-восток от дома № 90 по ул. Ленина, кадастровый номер 74:03:1301027:17, площадь 1500 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – туристическое обслуживание, кадастровая стоимость 2 197 275 руб. (два миллиона сто девяносто семь тысяч двести семьдесят пять рублей), установить начальную цену в размере 10 % от кадастровой стоимости земельного участка – 219 727,05 (двести девятнадцать тысяч семьсот двадцать семь рублей) 5 копеек.
Председатель комиссии: ______________  Гафаров Р.Р.

(подпись)
Комиссия:
____________  Дромашко Ю.Е.

                                        (подпись)

____________  Горшкова О.А.
                               (подпись)

    ________________  Чусовитина Л.Н.
                                        (подпись)

    ________________  Хазбулина М.А.
                                        (подпись)

Секретарь комиссии:  Горбаева Е.Ю.     ____________
                                                                            (подпись)
Решение принято большинством членов комиссии.